
 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

GABINETE DA REITORIA 

 

1  

 

Edital nº 006/2021-GR/UFRR                                                                      Boa Vista - RR, 04 de março de 2021. 
 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

em conformidade com normas referentes à adoção do Sistema de Reserva de Vagas para Educação Superior 

Pública, Concursos Públicos e demais Processos Seletivos de graduação e pós-graduação envolvendo candidatos 

(as) autodeclarados(as) negros (pretos e pardos) e indígenas,  

 

 

RESOLVE:  

 

 

Tornar público o resultado final da Seleção de Membros Internos e Externos, para comporem a Comissão 

Permanente de Heteroidentificação, objeto do Edital nº 001/2021, de 29 de janeiro de 2021, conforme abaixo: 

 

 

ORDEM NOME VAGA PONTUAÇÃO 

01 
Wellen Crystine Lima Peixoto Borges Representante Discente (titular) 8,1 

Mávera Teixeira dos Santos Representante Discente (suplente) 7,5 

02 

Ivo Cípio Aureliano Representante Sociedade Civil (titular) 6,5 

Márcio Alexandre André Caetano da 

Silva 
Representante Sociedade Civil (suplente) 6,0 

03 

Ananda Machado Representante Docente (titular) 10,0* 

Zoraide dos Anjos Gonçalves da Silva 

Vieira 
Representante Docente (suplente) 6,0 

04 
Mariana Cunha Pereira Representante Docente (titular) 7,3 

Verônica Prudente Costa Representante Docente (suplente) 6,7 

05 

Tiago de Souza Aguiar Representante Técnico Administrativo 

(titular) 
6,5 

Mayconn Jymmy Cavalcante Correia Representante Técnico Administrativo 

(suplente) 
6,5 

 

 

 

 

JOSÉ GERALDO TICIANELI 

Reitor da UFRR 
 

 


